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Yttrande över kompletterande 
miljökonsekvensbeskrivning för Karhakkamaa 
vindkraftspark  
Er beteckning: NV-06109-20 

Sammanfattande bedömning 
Länsstyrelsens bedömning är att etableringen av vindkraftsparken 
Karhakkamaa kan komma att innebära en påtaglig skada på delar av 
riksintresset för kulturmiljö Torne älvdal. 

Länsstyrelsens synpunkter 
Länsstyrelsen noterar att flera av de synpunkter vi lämnat i tidigare 
yttrande daterat 2024-03-27 (vårt dnr 2068-2024) nu har inarbetats 
i miljökonsekvensbeskrivningen (MKB:n). Med de tillägg som gjorts 
framgår det tydligare hur Torne älvdals kulturmiljö, på svenska sidan 
Torneälven, kommer att påverkas av den planerade 
vindkraftsparken. 

Det framgår till exempel av MKB:n att Torne älvdal, som nationellt 
utpekat kulturmiljöområde, har en känslighet för påverkan som 
uppskattas ligga på samma nivå som ett nationellt (finskt) värdefullt 
landskapsområde. Det framgår också tydligare att Korpikylä by (som 
ligger i vindkraftsparkens närområde på den svenska sidan av älven) 
är öppet och småskaligt samt att landskapets känslighet för 
förändringar är stor. 

MKB:n har även förbättrats genom att en del av översiktsbilderna 
kompletterats med fotografier tagna på våren före träden fått nya 
löv, vilket bidrar till att tydligare åskådliggöra påverkan av den 
planerade vindkraftsparken, till exempel bild 44 och 45 över 
Korpikylä (s. 86–87). I texten har det tydliggjorts att den kumulativa 
effekten av den planerade vindkraftsparken Karhakkamaa blir ännu 
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mer påtaglig i svenska Korpikylä då det redan finns befintliga 
vindkraftverk i området (bland annat Kitkiäsvaaras vindkraftspark) 
samt att förändringen av landskapet blir stor här. 

Länsstyrelsens bedömning 
Länsstyrelsens bedömning att etableringen av vindkraftsparken 
Karhakkamaa kan komma att innebära en påtaglig skada på delar av 
riksintresset för kulturmiljö Torne älvdal kvarstår dock. Det rör 
främst närområdet kring Korpikylä men även Risudden, på den 
svenska sidan av älven, som är viktiga värdekärnor inom 
riksintresseområdet för kulturmiljö. 

Värdekärnorna utgör riksintressets värdebärare och är delar av det 
som motiverar riksintresseområdets berättigande. Landskapet och 
kulturmiljön är starkt ihopkopplade i Tornedalen. Konflikten med 
vindkraft består till stor del av vindkraftens visuella påverkan på 
landskapet och kulturmiljön. Ett opåverkat ålderdomligt landskap 
har sitt värde i att det finns få moderna eller industriella inslag 
utifrån alla siktlinjer. 

Vid storskaliga vindkraftsetableringar blir det historiska landskapet 
svårare att avläsa och dess sammanhang försvagas eller försvinner. 
En vindkraftsetablering som prövas enligt svensk lag är inte tillåtlig 
om den innebär en påtaglig skada på ett riksintresseområde. I 
aktuellt fall gör alltså skillnader i jurisdiktion och lagstiftning att 
älvdalen inte kan prövas som ett enhetligt landskapsrum där den 
gemensamma historien värderas och hanteras på likvärdigt sätt 
oberoende av var skadan uppstår och var källan till skadan ligger. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av enhetschef Annica Lindström med 
handläggare Ewa Lassi som föredragande. I handläggningen har 
också länsantikvarie Kerstin Lundin Segerlund medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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